
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA JEDNOSTKA - RATOWNICTWA SPECJALISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU

województwo dolnośląskie, powiat WROCŁAWSKI, gmina WROCŁAW, miejscowość WROCŁAW
ul. GRABISZYŃSKA 259
53-234 WROCŁAW

NIP: 8971737859
Numer KRS: 0000210785

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania jednostki nie został ograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2024 - 31.12.2024

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

1. Metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
Jednostka prowadzi księgi rachunkowe zgodnie z ustawą z 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U.1994 nr 11 poz. 19 z późn. Zm.),
zwaną dalej Ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z przepisami prawa podatkowego zawartego w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.
Ewidencję księgową prowadzi w systemie ENOVA biuro rachunkowe Matyv Wioletta Warjan. Księgi rachunkowe przechowywane są w
biurze rachunkowym pod adresem ul. Zachodnia 1; 55-330 Wilkszyn

Metody wyceny
a. wartości niematerialne i prawne, środki trwałe

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia,
pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej według stawek
określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.
Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 10.000 zł obciążają koszty działalności
jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania.

b. Inwestycje o charakterze trwałym

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według
ceny nabycia. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione według
ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

c. Inwestycje krótkoterminowe

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny
nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny nabycia lub ceny rynkowej,
zależnie od tego, która z nich jest niższa.

d. Zapasy

Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych wycenia się według ceny nabycia.

e. Należności i zobowiązania

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2025-04-15



Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie.
Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP
dla danej waluty obcej z dnia poprzedzającego dzień poniesienia wydatku, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę
dokumencie ustalony został inny kurs. Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy
kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub
koszty operacji finansowych.
Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się odpowiednio według średniego kursu ustalonego dla
danej waluty przez Prezesa NBP na dzień bilansowy a powstałe różnice kursowe odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji
finansowych.

f. Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek
bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut
wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pieniężne wycenia się według średniego
kursu ustalonego przez Prezesa NBP na ten dzień . Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy, a
mianowicie dodatnie – jako przychody z operacji finansowych, ujemne – jako koszty operacji finansowych.

g. Kapitały

Kapitały fundusze własne wycenia się w wartości nominalnej.

h. Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu
prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy.

i. Rozliczenia międzyokresowe kosztów

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Jednostka dokonuje czynnych rozliczeń
międzyokresowych.
W przypadku zarachowania do roku obrotowego kosztów, które zostaną poniesione w przyszłym okresie sprawozdawczym Jednostka
dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych.

j. Rozliczenia międzyokresowe przychodów
W przypadku ujawnienia przychodów w roku obrotowym, które dotyczą innego okresu sprawozdawczego Jednostka dokonuje rozliczeń
międzyokresowych przychodów.

Środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac
rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów lub funduszy własnych zaliczane są do rozliczeń
międzyokresowych przychodów.
Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równolegle do odpisów
amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł.
Otrzymane środki pieniężne przeznaczone na sfinansowanie kosztów nabycia towarów i usług nie zaliczanych do środków trwałych, które
wpłyną do jednostki przed poniesieniem tych kosztów i będą wykorzystane w następnych latach obrotowych zaliczane są do rozliczeń
międzyokresowych przychodów.

2. Zasady dotyczące ustalenia wyniku finansowego

Ewidencja przychodów w Jednostce prowadzona jest w sposób zapewniający szczegółową identyfikację środków finansowych pochodzących
z poszczególnych obszarów działalności:

- działalności statutowej nieodpłatnej
- działalności statutowej odpłatnej
- działalności gospodarczej

Jednostka nie prowadzi działalności gospodarczej.

Ewidencja przychodów prowadzona jest na kontach zespołu 7.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w sposób umożliwiających powiązanie kosztów ze źródłem ich finansowania. Ewidencja kosztów
prowadzona jest na kontach zespołu 4, 5 i 7. Do powiązania kosztów ze źródłem finansowania wykorzystuje się konta pozabilansowe zespołu
9.
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Otrzymane środki pieniężne przeznaczone na sfinansowanie kosztów nabycia towarów i usług nie zaliczanych do środków trwałych, które
wpłyną do jednostki po poniesieniu tych kosztów:
a) w roku obrotowym, w którym koszty te zostały poniesione, zostaną ujęte w dniu wpływu na rachunek jednostki, jako zwiększenie
przychodów z działalności statutowej;
b) w roku następnym, ale przed sporządzeniem sprawozdania finansowego za rok, w którym koszty poniesiono, zostaną ujęte jako przychody
z działalności statutowej w roku, w którym zostały poniesione dotowane koszty;
c) w roku następnym, ale po sporządzeniu sprawozdania finansowego za ten rok, w którym koszty poniesiono, zostaną ujęte w dniu wpływu na
zwiększenie przychodów z działalności statutowej tego następnego roku.

Wydatki / koszty działalności statutowej - są to wydatki ponoszone na realizacje celów, zadań statutowych jakie Jednostka założyła sobie w
przyjętym statucie.

Wynik finansowy netto ustalony na koniec roku obrotowego 2023 wynosi -36.017,90 po zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego
zmniejszy fundusz statutowy.

Sprawozdanie finansowe Fundacji sporządza się z uwzględnieniem zasad rachunkowości:
-zasady memoriału - tj. ujęcia w księgach rachunkowych ogółu operacji gospodarczych okresu sprawozdawczego niezależnie od tego, czy
zostały zapłacone czy nie,
-zasady współmierności kosztów osiągniętych przychodów, zgodnie z którą pomiar wyniku finansowego brutto określany jest przez przychody
dotyczące okresu sprawozdawczego oraz przypadające za okres sprawozdawczy koszty ich uzyskania, a ponadto:
*pozostałe przychody i koszty operacyjne,
*przychody i koszty finansowe.

3. Zasady dotyczące sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało według wzoru przygotowanego zgodnie z załącznikiem nr 6 Ustawy o rachunkowości.

Data sporządzenia: 2025-03-16

Data zatwierdzenia: 2025-03-31

Wioletta Warjan

Prezes: Stanisław Tomaszewski 
Wiceprezes Naczelnik: Wojciech Nowak 
Wiceprezes: Marcin Czerwiec 
Skarbnik: Robert Pich 
Sekretarz: Katarzyna Jakubowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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